
Совет депутатов 
муниципального образования 

«Увинское»

«Увинское» 
Муниципал Кылдэтысь 

Депутатъёслэн Кенешсы

ул. Калинина 2в, пос. Ува, Увинский район, Удмуртская Республика

РЕШЕНИЕ
Совета депутатов муниципального образования «Увинское»

О бюджете муниципального образования «Увинское» на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Увинское», принятым решением Совета депутатов муниципального 
образования «Увинское» от 14.08.2008 № 18, руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Увинское», принятым решением Совета 
депутатов муниципального образования «Увинское» от 13.12.2005 № 5,

Совет депутатов муниципального образования «Увинское» р е ш а е т :

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования «Увинское» на 2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 
образования «Увинское» в сумме 44097,9 тыс. рублей, в том числе объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы 
Российской федерации, в сумме 14067,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«Увинское» в сумме 44097,9 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 
образования «Увинское» на 1 января 2022 года в сумме 0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального 
образования «Увинское» в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования «Увинское» на 2022 год и на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 
образования «Увинское» на 2022 год в сумме 45955,1 тыс. рублей, в том 
числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов 
бюджетной системы Российской федерации в сумме 14762,1 тыс. рублей и на



2023 год в сумме 47544,0 тыс .рублей, в том числе объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской 
федерации 14856,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«Увинское» в сумме на 2022 год в сумме 45955,1 тыс. рублей и на 2023 год 
47544,0 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 
образования «Увинское» на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального 
образования «Увинское» в сумме 0,0 тыс. рублей, и на 1 января 2023 года в 
сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям муниципального образования «Увинское» в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить в бюджете муниципального образования «Увинское» на
2021 год общий объем поступления доходов по основным источникам 
согласно классификации доходов бюджетов Российской Федерации и 
утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования 
«Увинское» на 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 1 к настоящему 
решению.

4. Утвердить в бюджете муниципального образования «Увинское» на 
плановый период 2022 и 2023 годов год общий объем поступления доходов по 
основным источникам согласно классификации доходов бюджетов 
Российской Федерации и утвердить распределение расходов бюджета 
муниципального образования «Увинское» на плановый период 2022 и 2023 
годов год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации согласно приложению № 2 к настоящему решению.

5. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов между 
бюджетом муниципального образования «Увинский район» и бюджетом 
муниципального образования «Увинское» на 2021 год и плановый период
2022 и 2023 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению.

6. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов 
бюджета муниципального образования «Увинское» - органов местного 
самоуправления муниципального образования «Увинское» согласно 
приложению № 4 к настоящему решению.

Учесть перечень и коды главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования «Увинское» -  органов вышестоящих уровней 
государственной власти, согласно приложению № 5 к настоящему решению.

Утвердить перечень и коды главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
«Увинское» согласно приложению № 6 к настоящему решению.



В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов 
доходов бюджета муниципального образования «Увинское» или главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Увинское», а также изменения принципов 
назначения и присвоения, структуры кодов классификации доходов 
бюджетов Российской Федерации и классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов внесение изменений в перечень 
главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 
«Увинское» и перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
«Увинское», а также в состав закрепленных за ними кодов классификации 
доходов бюджетов Российской Федерации или классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов осуществляется нормативным 
правовым актом Администрации муниципального образования «Увинское».

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
муниципального образования «Увинское»:

1) на 2021 год согласно приложению № 7 к настоящему решению,
2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 8 к 

настоящему решению.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета муниципального образования 
«Увинское»:

1) на 2021 год согласно приложению №9 к настоящему решению;
2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 10 к 

настоящему решению.
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 
«Увинское»:

1) на 2021 год согласно приложению № 11 к настоящему решению,
2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению №12.

9. Установить, что безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, 
Администрации муниципального образования «Увинское», в том числе их 
остатки, неиспользованные по состоянию на 1 января 2021 года, 
направляются в 2021 году на увеличение расходов соответствующего органа 
местного самоуправления с внесением изменений в сводную бюджетную 
роспись с последующим внесением изменений в настоящее решение.

10. Установить, что в 2021 году:



1) организация исполнения бюджета муниципального образования 
«Увинское» осуществляется в условиях открытия в Отделе №17 Управления 
Федерального казначейства по Удмуртской Республике лицевого счета 
Администрации муниципального образования «Увинское» по учету средств 
бюджета муниципального образования «Увинское»;

2) ведение лицевых счетов главных распорядителей, получателей 
средств бюджета муниципального образования «Увинское» и главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Увинское», а также санкционирование 
расходов бюджета муниципального образования «Увинское» и оплаты 
денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных 
ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Увинское», осуществляются Управлением 
финансов Администрации муниципального образования «Увинский район»;

3) средства, поступающие во временное распоряжение Администрации 
муниципального образования «Увинское», в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
муниципального образования «Увинское» учитываются на лицевых счетах, 
открытых ею в Управлении финансов Администрации муниципального 
образования «Увинский район» в порядке, установленном Управлением 
финансов муниципального образования «Увинский район»;

4) операции со средствами, указанными в части 3 настоящего пункта, 
осуществляются на счетах, открытых Администрации муниципального 
образования «Увинское» в Управлении Федерального казначейства.

11. Установить, что заключение и оплата органами местного 
самоуправления муниципального образования «Увинское» муниципальных 
контрактов (договоров), исполнение которых осуществляется за счет средств 
бюджета муниципального образования «Увинское», производятся в пределах 
доведенных им по кодам классификации расходов бюджета муниципального 
образования «Увинское» лимитов бюджетных обязательств с учетом ранее 
принятых и неисполненных обязательств.

Обязательства, вытекающие из муниципальных контрактов (договоров), 
исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета 
муниципального образования «Увинское», принятые органами местного 
самоуправления муниципального образования «Увинское» сверх доведенных 
им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств 
бюджета муниципального образования «Увинское».

Не подлежат оплате обязательства муниципального образования 
«Увинское», принятые органами местного самоуправления муниципального 
образования «Увинское», вытекающие из муниципальных контрактов, 
сведения по которым не включены в установленном Правительством 
Российской Федерации порядке в реестр муниципальных контрактов, 
заключенных от имени муниципального образования «Увинское».

Установить, что орган местного самоуправления муниципального 
образования «Увинское» при заключении муниципальных контрактов



(договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе 
предусматривать авансовые платежи:

1) в размере до 100 процентов цены муниципального контракта 
(договора) - по муниципальным контрактам (договорам) поставки 
дорогостоящих видов медицинских услуг, о приобретении объектов 
недвижимости в собственность муниципального образования «Увинское», о 
предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их 
приобретении, об оказании услуг по профессиональной переподготовке, 
повышению квалификации и стажировке работников, о приобретении 
горюче-смазочных материалов, авиа- и железнодорожных билетов, билетов 
для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно- 
курортное лечение, а также специальное лечение, об оказании услуг на 
проведение мероприятий по организации круглогодичной занятости детей, 
подростков и молодежи, об оказании услуг обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по 
подготовке кадров по программам высшего образования, а также при 
осуществлении закупки товара, работы или услуги на сумму не 
превышающую ста тысяч рублей;

2) в размере до 50 процентов цены муниципального контракта 
(договора), подлежащего оплате в текущем финансовом году, -  по 
муниципальным контрактам (договорам) на выполнение работ, оказание 
услуг по ремонту и содержанию дорог общего пользования местного 
значения;

3)в размере 30 процентов цены муниципального контракта (договора) 
по остальным муниципальным контрактам (договорам), если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации и 
законодательством Удмуртской Республики.

12. Установить, что в 2021 году бюджетные обязательства, 
принимаемые получателями средств бюджета муниципального образования 
«Увинское» в соответствии с муниципальными контрактами, иными 
договорами, заключенными с физическими, юридическими лицами и 
индивидуальными предпринимателями, или в соответствии с федеральными 
законами, законами Удмуртской Республики, иными нормативными 
правовыми актами, подлежат учету в Управлении финансов Администрации 
муниципального образования «Увинский район» по кодам бюджетной 
классификации Российской Федерации в порядке, установленном 
Управлением финансов Администрации муниципального образования 
«Увинский район».

13. Установить, что в случае недополучения в бюджет муниципального 
образования «Увинское» доходов, утвержденных статьей 1 настоящего 
решения, а также средств из источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования «Увинское» бюджетные 
ассигнования в первоочередном порядке последовательно направляются на



выплату заработной платы работникам, на обеспечение гарантированных 
государством мер социальной поддержки населения и социальных выплат 
населению.

14. Установить, что правовые акты органов местного самоуправления 
муниципального образования «Увинское», предусматривающие увеличение 
расходов по существующим видам расходных обязательств муниципального 
образования «Увинское» или введение новых видов расходных обязательств 
муниципального образования «Увинское», должны содержать нормы, 
определяющие источники и порядок исполнения данных расходных 
обязательств муниципального образования «Увинское».

Правовые акты органов местного самоуправления муниципального 
образования «Увинское», указанные в настоящей статье, подлежат 
исполнению в 2021 году при наличии дополнительных поступлений в 
бюджет муниципального образования «Увинское» и (или) сокращении 
бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета 
муниципального образования «Увинское» с последующим внесением 
соответствующих изменений в настоящее решение.

В случае если реализация правового акта органов местного 
самоуправления муниципального образования «Увинское» частично (не в 
полной мере) обеспечена источниками финансирования в бюджете 
муниципального образования «Увинское», такой правовой акт реализуется в 
пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального 
образования «Увинское» на 2021 год.

15. Администрация муниципального образования «Увинское» не вправе 
принимать в 2021 году решения, приводящие к увеличению предельной 
штатной численности муниципальных служащих муниципального 
образования «Увинское», расходы на содержание которых финансируются из 
бюджета муниципального образования «Увинское».

16. Учесть объем межбюджетных трансфертов, передаваемых на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из 
бюджета муниципального образования «Увинский район» бюджету 
муниципального образования «Увинское» в соответствии с заключенными 
соглашениями на 2021 год в сумме 7924,0 тыс. рублей согласно приложению 
№ 13 к настоящему решению, на 2022 год в сумме 8234,0 тыс. рублей, на
2023 год в сумме 8234,0 тыс. рублей согласно приложению №14.

Разрешить Администрации муниципального образования «Увинское» 
дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и 
финансовые средства в целях исполнения переданных полномочий по 
вопросу местного значения -  дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, в том 
числе для исполнения предписаний контролирующих органов в пределах



средств, утвержденных бюджетом муниципального образования «Увинское» 
на 2021 год.

17. Утвердить объем межбюджетных трансфертов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения, перечисляемых 
из бюджета муниципального образования «Увинское» бюджету 
муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями на 
2021 год в сумме 18259,0 тыс. рублей согласно приложению № 15 к 
настоящему решению, на 2022 год в сумме 18259,0 тыс. рублей, на 2023 год в 
сумме 18259,0 тыс. рублей согласно приложению № 16.

18. Утвердить главным распорядителем бюджетных средств и бюджета 
муниципального образования «Увинское» Администрацию муниципального 
образования «Увинское».

19. Установить, что оплата Администрацией муниципального 
образования «Увинское» ранее принятых и неисполненных бюджетных 
обязательств по расходным обязательствам, принятым в 2020 году, 
осуществляется в пределах средств бюджета муниципального образования 
«Увинское», утвержденных настоящим решением, по соответствующим кодам 
целевых статей и видам расходов бюджета муниципального образования 
«Увинское» в 2021 году.

20. Ввести мораторий на установление в 2021 году новых налоговых 
льгот по налогам, пониженных ставок по налогам, подлежащим зачислению в 
бюджет муниципального образования «Увинское», за исключением налоговых 
льгот и пониженных ставок по налогам, устанавливаемых в соответствии с 
изменениями законодательства Российской Федерации, Удмуртской 
Республики, а также нормативных правовых актов муниципального 
образования «Увинское» о налогах и сборах, направленных на развитие 
инвестиционной деятельности.

21. Разрешить Администрации муниципального образования «Увинское» 
временно на период исполнения бюджета муниципального образования 
«Увинское» в 2021 году перераспределять бюджетные ассигнования, за 
исключением межбюджетных трансфертов и ассигнований на обеспечение 
гарантированных государством мер социальной поддержки населения и 
социальных выплат населению, между разделами (подразделами), целевыми 
статьями, видами расходов классификации расходов бюджета бюджетной 
системы Российской Федерации в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований с целью оперативного решения вопросов финансирования 
наиболее приоритетных направлений социально-экономического развития 
муниципального образования «Увинское» в соответствующем периоде 
текущего финансового года с последующим внесением изменений в 
настоящее решение.



22. Установить, что при осуществлении закупок в соответствии с 
Федеральным законом от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд, Федеральным законом от 18 июля 
2011 года №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» Администрация муниципального образования 
«Увинское» использует функционал подсистемы «Управление в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Удмуртской 
Республики» государственной информационной системы 
«Автоматизированная информационная система управления бюджетным 
процессом Удмуртской Республики» в порядке, установленном 
Правительством Удмуртской Республики.

23. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и 
вступает в силу с 1 января 2021 года.

Т/Г ~  -- ------- ---------

пос. Ува
от 22 декабря 2020 года 
№149

С.В. Лобанов

А.В. Аксенов



Приложение 1- доходы 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Увинское” 
от 22 декабря 2020 года №149

Доходы бюджета муниципального образования "Увинское" на 2021 год

в тыс. руб.

Код БКД Наименование Сумма на 
2021 год

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 30030
10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 7910

10102010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 7854

10102020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 18

10102030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 38

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 4
10503010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4
10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 22116

10601030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 4562

10606033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 13381

10606043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 4173

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14067,9

20200000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 14067,9

20215001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 1325

20225555 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 
государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской 
среды 4818,9

20240014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 7924
и т о г о  д о х о д о в 44097,9
ДЕФИЦИТ 0
БАЛАНС 44097,9

-  3 1  *±с С

И.о. главы муниципального образования t.

Председатель Совета депутатов муниципального 
образования "Увинское"

С.В. Лобанов

А.В. Аксенов



Приложение 1- расходы 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Увинское" 
от 22 декабря 2020 года №149

Функциональная классификация расходов бюджета муниципального 
образования ’'Увинское" на 2021 год

тыс. руб.

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

Сумма на 2021 
год

01 00 Общегосударственные вопросы 5972

01 02
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 933

01 04

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 5035

01 06
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 2

01 13 Другие общегосударственные вопросы 2
03 00 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 138

03 10
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 138

04 00 Национальная экономика 7924
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7924
05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 11756,9
05 03 Благоустройство 11756,9
07 00 Образование 3
07 07 Молодежная политика 3
08 00 Культура и кинематография 13812
08 01 Культура 13812
11 00 Физическая культура и спорт 4492
11 01 Физическая культура 4492

Всего расходов 44097,9

И.о. главы муниципального образования 
’’Увинское"

Председатель Совета депутатов муниципального 
образования "Увинское" 1-

С. В. Лобанов

А.В. Аксенов



Приложение 2- доходы 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Увинское" 
от 22 декабря 2020 года №149

Доходы бюджета муниципального образования "Увинское" на плановый период 2022 и 2023 годов

в тыс. руб.

Код БКД Наименование
Сумма на 
2022 год

Сумма на 
2023 год

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 31193 32688
10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 8187 8760

10102010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 8129 8698

10102020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 19 20

10102030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 39 42

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход 4 4
10503010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4 4
10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 23002 23924

10601030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 4744 4934

10606033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 13918 14476

10606043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 4340 4514

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14762,1 14856

20200000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 14762,1 14856

20215001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 1325 1325

20225555 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 
государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской 
среды 5203,1 5297

20240014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 8234 8234
ИТОГО доходов 45955,1 47544
ДЕФИЦИТ 0 0
БАЛАНС 45955,1 47544



Приложение 2- расходы 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Увинское" 
от 22 декабря 2020 года №149

Функциональная классификация расходов бюджета муниципального 
образования ’’Увинское" на плановый период 2022 и 2023 годов

тыс. руб.

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

2022 год 2023 год

01 00 Общегосударственные вопросы 5978 5985

01 02
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 933 933

01 04

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 5041 5048

01 06
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 2 2

01 13 Другие общегосударственные вопросы 2 2

03 00 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 138 138

03 10
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность 138 138

04 00 Национальная экономика 8234 8234
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 8234 8234
05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 12141,1 12235
05 03 Благоустройство 12141,1 12235
07 00 Образование 3 3
07 07 Молодежная политика 3 3
08 00 Культура и кинематография 13812 13812
08 01 Культура 13812 13812
11 00 Физическая культура и спорт 4492 4492
11 01 Физическая культура 4492 4492
99 99 Условно утверждённые расходы 1157 2645

Всего расходов 45955,1 47544

И.о. главы муниципального 
образования "Увинское"

л п- о ,, . <■'

Председатель Совета депутатом 
муниципального образования ^Увинское"

С.В. Лобанов

А.В. Аксенов



Приложение № 3 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования «Увинское» 
от 22 декабря 2020 года №149

Нормативы распределения доходов мезвду бюджетами муниципальных образований 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

(в соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации)

Код дохода Наименование налога (сбора) Норматив,
%

В части погашения задолженности и 
перерасчетов по отмененным 
налогам, сборам и иным 
обязательным платежам

100

1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях сельских 
поселений

100

В части доходов от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности

1 И 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно 
свободных средств бюджетов сельских 
поселений

100

В части доходов от оказания платных 
услуг и компенсации затрат 
государства

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений

100

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений

100

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений

100

В части административных платежей 
и сборов

1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами 
местного самоуправления 
(организациями) сельских поселений за 
выполнение определенных функций

100

В части штрафов, санкций, 
возмещения ущерба

1 16 10100 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в

100



Код дохода Наименование налога (сбора) Норматив,
%

результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в 
части бюджетов сельских поселений)

1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом 
сельского поселения (муниципальным 
казенным учреждением) 
муниципального контракта (за 
исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного 
фонда)

100

1 16 10062 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом 
сельского поселения (муниципальным 
казенным учреждением) 
муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда, а 
также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет 
сельского поселения за нарушение 
законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд

100

1 16 10082 10 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 
при расторжении муниципального 
контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного 
фонда сельского поселения, в связи с 
односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения

100

1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения

100

1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов сельских 
поселений

100

1 16 10032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 
причиненного муниципальному

100



Код дохода Наименование налога (сбора) Норматив,
%

имуществу сельского поселения (за 
исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными 
предприятиями)
В части прочих неналоговых доходов

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

100

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений

100

1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

100

1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

100

И.о. главы муниципального образования «Увинское»

Председатель Совета депутатов \> \ ̂
муниципального образования «Увинское» 'i iM treE

S i  - : ) щУ , ! I * U>t

С.В. Лобанов

А.В. Аксенов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

«Увинское» 
От 22 декабря 2020 года № 149

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 
«Увинское» - органов местного самоуправления

Код
админис
тратора

Коды бюджетной 
классификации

Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального образования «Увинское»

Администрация муниципального образования «Увинское»

703 1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских поселений
703

1 И 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

703 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
703

1 13 02065 10 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений

703 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
703

1 14 06025 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

703

1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

703

1 14 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации



материальных запасов по указанному имуществу

703
1 15 02050 10 0000 140

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за 
выполнение определенных функций

703
1 16 10031 10 0000 140

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета сельского поселения

703

1 16 10032 10 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за 
исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)

703

1 16 10061 10 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным 
органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 
также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда

703

1 16 10062 10 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным 
органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд

703

1 16 10082 10 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения

703
1 16 10100 10 0000 140

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)

703

1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

703
1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

703
1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

703 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений



703 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
703 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
703 2 0215002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
703 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений
703 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ Российской Федерации 

и муниципальных программ формирования современной городской среды
703 2 02 25567 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение устойчивого развития сельских территорий
703 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
703 2 02 29999 10 0101 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Прочие субсидии )
703

2 02 29999 10 0102 150
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений ( Субсидии на осуществление капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности, включая работы по разработке проектно-сметной документации 
на выполнение работ по капитальному ремонту таких объектов)

703
2 02 29999 10 0103 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии на реализацию мероприятий в области 
поддержки и развития коммунального хозяйства, направленных на повышение надежности, устойчивости 
и экономичности жилищно-коммунального хозяйства в Удмуртской Республике)

703 2 02 29999 10 0105 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии на содержание автомобильных дорог местного 
значения и искусственных сооружений на них, по которым проходят маршруты школьных автобусов)

703 2 02 29999 10 0107 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии на реализацию мероприятий муниципальных 
программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности)

703 2 02 29999 10 0108 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии на реализацию мероприятий по работе с 
детьми и молодежью)

703

2 02 29999 10 0109 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений ( Субсидии на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорого местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе на 
проектирование, включая капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения -  
подъездных автодорог к садовым некоммерческим товариществам)

703 2 02 29999 10 0114150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии на реализацию проектов (программ) в сфере 
государственной национальной политики)

703 2 02 59999 10 0115 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии в целях реализации государственной 
программы Удмуртской Республики «Управление государственным имуществом»)

703 2 02 29999 10 0118 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии на реализацию муниципальных программ



(подпрограмм), направленных на повышение эффективности бюджетных расходов)

703
2 02 29999 10 0120 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии на проведение кадастровых работ по 
образованию земельных участков, выделяемых в счет земельных долей, находящихся в муниципальной 
собственности, из земель сельскохозяйственного назначения)

703
2 02 29999 10 0121 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений ( Субсидии в рамках реализации государственной 
программы Удмуртской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности в Удмуртской Республике)

703

2 02 29999 10 0124 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии на содержание автомобильных дорог местного 
значения и искусственных сооружений на них в части проведения работ по разработке программ 
комплексного развития транспортной инфраструктуры, разработке комплексных схем организации 
дорожного движения и диагностике автомобильных дорог местного значения)

703
2 02 29999 10 0128 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии на мероприятия по обеспечению Удмуртской 
Республики документами территориального планирования и градостроительного зонирования, 
документацией по планировке территории)

703 2 02 29999 10 0129 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии в целях реализации государственной 
программы Удмуртской Республики «Окружающая среда и природные ресурсы»)

703 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

703
2 02 45160 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня

703
2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

703 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
703 2 03 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых государственными (муниципальными) 

организациями получателям средств бюджетов сельских поселений
703 2 03 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты 

сельских поселений
703 2 04 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями 

получателям средств бюджетов сельских поселений
703 2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений



703 2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения сельских поселений

703 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств 
бюджетов сельских поселений

703 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

703

2 08 05000 10 0000 150

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

703 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

703 2 19 25018 10 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014 -2017 годы и на период до 2020 года» из бюджетов сельских 
поселений

703 2 19 45160 10 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов 
сельских поселений

703 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

И.о. главы муниципального образования «Увинское»

Председатель Совета депутатов f  5,4? /  < 
муниципального образования «Увинское»

С.В. Лобанов

А.В. Аксенов



Приложение № 5 
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

«Увинское» 
от 22 декабря 2020 года №149

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 
«Увинское» - органов вышестоящих уровней государственной власти 
_____________ _______________________________ Справочно:______________
Код главного 
администратора 
доходов Наименование главного администратора доходов

048 Территориальный орган Федеральной службы по надзору в сфере 
природопользования

100 Управление Федерального казначейства по Удмуртской Республике
106 Федеральная служба по надзору в сфере транспорта

141 Территориальный орган Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека

161 Территориальный орган Федеральной антимонопольной службы

177
Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации стихийных бедствий по 
Удмуртской Республике

182 Территориальный орган Федеральной налоговой службы по 
Удмуртской Республике

ОО ОО Министерство внутренних дел по Удмуртской Республике

321 Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и 
картографии

322 Управление Федеральной службы судебных приставов по УР
415 Генеральная прокуратура Российской Федерации

834 Главное управление по государственному надзору Удмуртской 
Республики

843 Министерство социальной политики и труда Удмуртской Республики

844 Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды 
Удмуртской Республики

881 Главное управление ветеринарии Удмуртской Республики

897 Управление по обеспечению деятельности мировых судей Удмуртской 
Республики при Правительстве Удмуртской Республики

И.о. главы муниципального образования «Увинское»

Председатель Совета депутатов , 
муниципального образования «’Двинское»

.В. Лобанов

А.В. Аксенов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования «Увинское» 
от 22 декабря 2020 года №149

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования
«Увинское» - органов местного самоуправления

Код
админис
тратора Коды бюджетной 

классификации

Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «Увинское»

Администрация муниципального образования «Увинское»

703
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

703
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

И.о. главы муниципального образования «Увинское»

Председатель Совета депутатов муницип; 
образования «Увинское»

С.В. Лобанов

А.В. Аксенов



Приложение № 7 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Увинское" 
от 22 декабря 2020 года №149

Ведомственная структура расходов бюджета поселения "Увинское” на 2021 год

тыс. руб.

Название Глава

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья В
ид

ра
сх

од
ов

Сумма на 
2021 год

Администрация муниципального образования "Увинское" 703 44097,9
Общегосударственные вопросы 703 01 5972

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 703 01 02 933
Непрограммные направления деятельности 703 01 02 9900000000 933
Глава муниципального образования 703 01 02 9900060010 933

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 703 01 02 9900060010 121 716
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 703 01 02 9900060010 129 217

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 703 01 04 5035
Непрограммные направления деятельности 703 01 04 9900000000 5035
Центральный аппарат 703 01 04 9900060030 3826

Фонд оплаты труда государственных (мушщипальных) органов 703 01 04 9900060030 121 2558
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 703 01 04 9900060030 129 772
Прочая закупка товаров, работ и услуг 703 01 04 9900060030 244 345
Закупка энергетических ресурсов 703 01 04 9900060030 247 147
Уплата прочих налогов, сборов 703 01 04 9900060030 852 4
Представительские расходы 703 01 04 9900060130 5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 703 01 04 9900060130 244 5
Уплата земельного налога 703 01 04 9900060610 1200

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 703 01 04 9900060610 851 1200
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района и из бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 703 01 04 9900063030 4
Иные межбюджетные трансферты 703 01 04 9900063030 540 4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 703 01 06 2
Непрограммные направления деятельности 703 01 Об 9900000000 2
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района и из бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 703 01 06 9900063030 2
Иные межбюджетные трансферты 703 01 06 9900063030 540 2
Другие общегосударственные вопросы 703 01 13 2
Непрограммные направления деятельности 703 01 13 9900000000 2



Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района и из бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 703 01 13 9900063030 2
Иные межбюджетные трансферты 703 01 13 9900063030 540 2
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 703 03 138

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 703 03 10 138
Непрограммные направления деятельности 703 03 10 9900000000 138
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 703 03 10 9900061940 138
Прочая закупка товаров, работ и услуг 703 03 10 9900061940 244 138
Национальная экономика 703 04 7924
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 703 04 09 7924
Непрограммные направления деятельности 703 04 09 9900000000 7924

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 703 04 09 9900062510 7924
Прочая закупка товаров, работ и услуг 703 04 09 9900062510 244 7924
Жилищно-коммунальное хозяйство 703 05 11756,9
Благоустройство 703 05 03 11756,9
Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды на территории муниципального образования 
"Увинское" на 2018-2024 годы" 703 05 03 0100000000 4818,9
Реализация федерального проекта "Формирование комфортной 
городской среды" 703 05 03 010F200000 4818,9
Реализация программ формирования современной городской 
среды 703 05 03 010F255550 4818,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 703 05 03 010F255550 244 4818,9
Непрограммные направления деятельности 703 05 03 9900000000 6938
Уличное освещение 703 05 03 9900062300 1750
Закупка энергетических ресурсов 703 05 03 9900062300 247 1750
Озеленение 703 05 03 9900062310 406
Прочая закупка товаров, работ и услуг 703 05 03 9900062310 244 406

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 703 05 03 9900062320 850
Прочая закупка товаров, работ и услуг 703 05 03 9900062320 244 850
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 703 05 03 9900062330 932
Прочая закупка товаров, работ и услуг 703 05 03 9900062330 244 932
Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности 703 05 03 9900062600 3000
Закупка энергетических ресурсов 703 05 03 9900062600 247 3000
Образование 703 07 3
Молодежная политика 703 07 07 3
Непрограммные направления деятельности 703 07 07 9900000000 3
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми 
и молодежью 703 07 07 9900061410 3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 703 07 07 9900061410 244 3
Культура и кинематография 703 08 13812
Культура 703 08 01 13812
Непрограммные направления деятельности 703 08 01 9900000000 13812
Организация культурно-досуговой деятельности населения 
(проведение мероприятий) 703 08 01 9900061630 50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 703 08 01 9900061630 244 50
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района и из бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 703 08 01 9900063030 13762
Иные межбюджетные трансферты 703 08 01 9900063030 540 13762
Физическая культура и спорт 703 11 4492
Физическая культура 703 11 01 4492



Непрограммные направления деятельности 703 11 01 9900000000 4492
Организация и проведение физкультурно-массовых и 
спортивных мероприятий 703 11 01 9900061500 3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 703 11 01 9900061500 244 3
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района и из бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 703 11 01 9900063030 4489
Иные межбюджетные трансферты 703 И 01 9900063030 540 4489
Всего расходов 44097,9

И.о. главы муниципального образования "Увинское"

Председатель Совета депутатов мунициййльного 
образования "Увинское"

С.В. Лобанов

А.В. Аксенов



Приложение № 8 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Увинское" 
от 22 декабря 2020 года №149

Ведомственная структура расходов бюджета поселения "Увинское" на плановый период 
2022 и 2023 годов

тыс. руб.

Название Глава

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья В
ид

ра
сх

од
ов

Сумма

2022 год 2023 год

Администрация муниципального образования "Увинское" 703 45955,1 47544
Общегосударственные вопросы 703 01 5978 5985

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 703 01 02 933 933
Непрограммные направления деятельности 703 01 02 9900000000 933 933
Глава муниципального образования 703 01 02 9900060010 933 933

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 703 01 02 9900060010 121 716 716
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 703 01 02 9900060010 129 217 217

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 703 01 04 5041 5048
Непрограммные направления деятельности 703 01 04 9900000000 5041 5048
Центральный аппарат 703 01 04 9900060030 3832 3839

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 703 01 04 9900060030 121 2558 2558
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 703 01 04 9900060030 129 772 772
Прочая закупка товаров, работ и услуг 703 01 04 9900060030 244 346 347
Закупка энергетических ресурсов 703 01 04 9900060030 247 152 158
Уплата прочих налогов, сборов 703 01 04 9900060030 852 4 4
Представительские расходы 703 01 04 9900060130 5 5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 703 01 04 9900060130 244 5 5
Уплата земельного налога 703 01 04 9900060610 1200 1200

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 703 01 04 9900060610 851 1200 1200
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района и из бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 703 01 04 9900063030 4 4
Иные межбюджетные трансферты 703 01 04 9900063030 540 4 4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 703 01 06 2 2
Непрограммные направления деятельности 703 01 06 9900000000 2 2
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района и из бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 703 01 06 9900063030 2 2
Иные межбюджетные трансферты 703 01 06 9900063030 540 2 2
Другие общегосударственные вопросы 703 01 13 2 2
Непрограммные направления деятельности 703 01 13 9900000000 2 2



Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района и из бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 703 01 13 9900063030 2 2
Иные межбюджетные трансферты 703 01 13 9900063030 540 2 2
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 703 03 138 138

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 703 03 10 138 138
Непрограммные направления деятельности 703 03 10 9900000000 138 138
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 703 03 10 9900061940 138 138
Прочая закупка товаров, работ и услуг 703 03 10 9900061940 244 138 138
Национальная экономика 703 04 8234 8234
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 703 04 09 8234 8234
Непрограммные направления деятельности 703 04 09 9900000000 8234 8234

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 703 04 09 9900062510 8234 8234
Прочая закупка товаров, работ и услуг 703 04 09 9900062510 244 8234 8234
Жилищно-коммунальное хозяйство 703 05 12141,1 12235
Благоустройство 703 05 03 12141,1 12235

Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды на территории муниципального образования 
"Увинское" на 2018-2024 годы" 703 05 03 0100000000 5203,1 5297
Реализация федерального проекта "Формирование 
комфортной городской среды" 703 05 03 010F200000 5203,1 5297
Реализация программ формирования современной городской 
среды 703 05 03 010F255550 5203,1 5297
Прочая закупка товаров, работ и услуг 703 05 03 010F255550 244 5203,1 5297
Непрограммные направления деятельности 703 05 03 9900000000 6938 6938
Уличное освещение 703 05 03 9900062300 1750 1750
Закупка энергетических ресурсов 703 05 03 9900062300 247 1750 1750
Озеленение 703 05 03 9900062310 406 406
Прочая закупка товаров, работ и услуг 703 05 03 9900062310 244 406 406
Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 703 05 03 9900062320 850 850
Прочая закупка товаров, работ и услуг 703 05 03 9900062320 244 850 850
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 703 05 03 9900062330 932 932
Прочая закупка товаров, работ и услуг 703 05 03 9900062330 244 932 932
Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности 703 05 03 9900062600 3000 3000
Закупка энергетических ресурсов 703 05 03 9900062600 247 3000 3000
Образование 703 07 3 3
Молодежная политика 703 07 07 3 3
Непрограммные направления деятельности 703 07 07 9900000000 3 3
Организация и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 703 07 07 9900061410 3 3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 703 07 07 9900061410 244 3 3
Культура и кинематография 703 08 13812 13812
Культура 703 08 01 13812 13812
Непрограммные направления деятельности 703 08 01 9900000000 13812 13812
Организация культурно-досуговой деятельности населения 
(проведение мероприятий) 703 08 01 9900061630 50 50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 703 08 01 9900061630 244 50 50
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района и из бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 703 08 01 9900063030 13762 13762
Иные межбюджетные трансферты 703 08 01 9900063030 540 13762 13762
Физическая культура и спорт 703 11 4492 4492
Физическая культура 703 11 01 4492 4492
Непрограммные направления деятельности 703 11 01 9900000000 4492 4492



Организация и проведение физкультурно-массовых и 
спортивных мероприятий 703 11 01 9900061500 3 3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 703 11 01 9900061500 244 3 3
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района и из бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 703 11 01 9900063030 4489 4489
Иные межбюджетные трансферты 703 11 01 9900063030 540 4489 4489
Условно утверждённые расходы 703 99 99 1157 2645
Непрограммные направления деятельности 703 99 99 9900000000 1157 2645
Условно-утвержденные расходы 703 99 99 9900063500 1157 2645
Условно утвержденные расходы 703 99 99 9900063500 999 1157 2645
Всего расходов 45955,1 47544

И. о. главы муниципального образования "Увин;

Председатель Совета депутатов муиици - ^

образования "Увинское"

t? С.В. Лобанов

А.В. Аксенов



Приложение № 9 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Увинское" 
от 22 декабря 2020 года №149

Предельные ассигнования из бюджета муниципального образования "Увинское" на 2021 год по 
целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов
бюджетов Российской Федерации

тыс.руб.

Наименование расходов

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Ви
д

ра
сх

од
ов

Сумма на 
2021 год

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 
территории муниципального образования "Увинское" на 2018-2024 годы" 0100000000 4818,9

Реализация федерального проекта "Формирование комфортной городской среды" 010F200000 4818,9
Реализация программ формирования современной городской среды 010F255550 4818,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 010F255550 244 4818,9
Непрограммные направления деятельности 9900000000 39279
Глава муниципального образования 9900060010 933
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9900060010 121 716

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 9900060010 129 217
Центральный аппарат 9900060030 3826
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9900060030 121 2558

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 9900060030 129 772
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900060030 244 345
Закупка энергетических ресурсов 9900060030 247 147
Уплата прочих налогов, сборов 9900060030 852 4
Представительские расходы 9900060130 5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900060130 244 5
Уплата земельного налога 9900060610 1200
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 9900060610 851 1200

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 9900061410 3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900061410 244 3

Организация и проведение физкультурно-массовых и спортивных мероприятий 9900061500 3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900061500 244 3

Организация культурно-досуговой деятельности населения (проведение мероприятий) 9900061630 50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900061630 244 50
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 9900061940 138
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900061940 244 138
Уличное освещение 9900062300 1750
Закупка энергетических ресурсов 9900062300 247 1750
Озеленение 9900062310 406
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900062310 244 406
Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 9900062320 850
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900062320 244 850
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 9900062330 932
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900062330 244 932



Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 9900062510 7924
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900062510 244 7924

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 9900062600 3000
Закупка энергетических ресурсов 9900062600 247 3000
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района 
и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями 9900063030 18259
Иные межбюджетные трансферты 9900063030 540 18259
Всего расходов 44097,9

И.о. главы муниципального образования "Увинское"

Председатель Совета депутатов м у н и ц и ^ ^ ^ » ^  JS
образования "Увинское"

>Л*?.Л,- ■ :■■■ ■; '

С.В. Лобанов

А.В. Аксенов



Приложение № 10 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Увинское" 
от 22 декабря 2020 года №149

Предельные ассигнования из бюджета муниципального образования "Увинское" на плановый 
период 2022 и 2023 годов по целевым статьям (государственным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации

расходов бюджетов Российской Федерации

тыс.руб.

Наименование расходов

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

В
ид

ра
сх

од
ов

Сумма

2022 год 2023 год

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды 
на территории муниципального образования "Увинское" на 2018-2024 
годы" 0100000000 5203,1 5297
Реализация федерального проекта "Формирование комфортной городской 
среды" 010F200000 5203,1 5297

Реализация программ формирования современной городской среды 010F255550 5203,1 5297
Прочая закупка товаров, работ и услуг 010F255550 244 5203,1 5297
Непрограммные направления деятельности 9900000000 40752 42247
Глава муниципального образования 9900060010 933 933
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9900060010 121 716 716
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 9900060010 129 217 217
Центральный аппарат 9900060030 3832 3839
Фовд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9900060030 121 2558 2558
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 9900060030 129 772 772
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900060030 244 346 347
Закупка энергетических ресурсов 9900060030 247 152 158
Уплата прочих налогов, сборов 9900060030 852 4 4
Представительские расходы 9900060130 5 5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900060130 244 5 5
Уплата земельного налога 9900060610 1200 1200
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 9900060610 851 1200 1200
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью 9900061410 3 3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900061410 244 3 3
Организация и проведение физкультурно-массовых и спортивных 
мероприятий 9900061500 3 3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900061500 244 3 3
Организация культурно-досуговой деятельности населения (проведение 
мероприятий) 9900061630 50 50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900061630 244 50 50
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 9900061940 138 138
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900061940 244 138 138
Уличное освещение 9900062300 1750 1750
Закупка энергетических ресурсов 9900062300 247 1750 1750
Озеленение 9900062310 406 406
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900062310 244 406 406
Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 9900062320 850 850
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900062320 244 850 850
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 9900062330 932 932



Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900062330 244 932 932
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 9900062510 8234 8234
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900062510 244 8234 8234
Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности 9900062600 3000 3000
Закупка энергетических ресурсов 9900062600 247 3000 3000

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам 
поселений в соответствии с заключенными соглашениями 9900063030 18259 18259
Иные межбюджетные трансферты 9900063030 540 18259 18259
Условно-утвержденные расходы 9900063500 1157 2645
Условно утвержденные расходы 9900063500 999 1157 2645
Всего расходов 45955,1 47544

И.о. главы муниципального образования "Увинское"

Председатель Совета депутатов муниципального 
образования "Увинское" ^  ?

С.В. Лобанов

А.В. Аксенов



Приложение № 11 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Увинское" 
от 22 декабря 2020 года №149

Предельные ассигнования из бюджета муниципального образования "Увинское" на 2021 
год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации

тыс.руб.

Наименование расходов

Ра
зд

ел
,

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Ви
д

ра
сх

од
ов

Сумма на 
2021 год

Общегосударственные вопросы 0100 5972
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 933
Непрограммные направления деятельности 0102 9900000000 933
Глава муниципального образования 0102 9900060010 933
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 9900060010 121 716
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 0102 9900060010 129 217
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104 5035
Непрограммные направления деятельности 0104 9900000000 5035
Центральный аппарат 0104 9900060030 3826
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 9900060030 121 2558
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 0104 9900060030 129 772
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9900060030 244 345
Закупка энергетических ресурсов 0104 9900060030 247 147
Уплата прочих налогов, сборов 0104 9900060030 852 4
Представительские расходы 0104 9900060130 5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9900060130 244 5
Уплата земельного налога 0104 9900060610 1200
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0104 9900060610 851 1200
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального 
района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями 0104 9900063030 4
Иные межбюджетные трансферты 0104 9900063030 540 4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 2
Непрограммные направления деятельности 0106 9900000000 2
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального 
района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями 0106 9900063030 2
Иные межбюджетные трансферты 0106 9900063030 540 2
Другие общегосударственные вопросы 0113 2
Непрограммные направления деятельности 0113 9900000000 2
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального 
района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями 0113 9900063030 2
Иные межбюджетные трансферты 0113 9900063030 540 2

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 138



Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 0310 138
Непрограммные направления деятельности 0310 9900000000 138
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 9900061940 138
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 9900061940 244 138
Национальная экономика 0400 7924
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 7924
Непрограммные направления деятельности 0409 9900000000 7924
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 0409 9900062510 7924
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 9900062510 244 7924
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 11756,9
Благоустройство 0503 11756,9

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 
территории муниципального образования "Увинское" на 2018-2024 годы" 0503 0100000000 4818,9
Реализация федерального проекта "Формирование комфортной городской 
среды" 0503 010F200000 4818,9
Реализация программ формирования современной городской среды 0503 010F255550 4818,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 010F255550 244 4818,9
Непрограммные направления деятельности 0503 9900000000 6938
Уличное освещение 0503 9900062300 1750
Закупка энергетических ресурсов 0503 9900062300 247 1750
Озеленение 0503 9900062310 406
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9900062310 244 406
Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 0503 9900062320 850
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9900062320 244 850
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 0503 9900062330 932
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9900062330 244 932
Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности 0503 9900062600 3000
Закупка энергешческих ресурсов 0503 9900062600 247 3000
Образование 0700 3
Молодежная политика 0707 3
Непрограммные направления деятельности 0707 9900000000 3

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 0707 9900061410 3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0707 9900061410 244 3
Культура и кинематография 0800 13812
Культура 0801 13812
Непрограммные направления деятельности 0801 9900000000 13812
Организация культурно-досуговой деятельности населения (проведение 
мероприятий) 0801 9900061630 50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 9900061630 244 50
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального 
района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями 0801 9900063030 13762
Иные межбюджетные трансферты 0801 9900063030 540 13762
Физическая культура и спорт 1100 4492
Физическая культура 1101 4492
Непрограммные направления деятельности 1101 9900000000 4492

Организация и проведение физкультурно-массовых и спортивных мероприятий 1101 9900061500 3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 1101 9900061500 244 3
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального 
района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями 1101 9900063030 4489
Иные межбюджетные трансферты 1101 9900063030 540 4489



Всего расходов 4 4 0 9 7 ,9

И.о. главы муниципального образования "Увинское"

£7 ' ^Председатель Совета депутатов муниципального 
образования "Увинское"

С.В. Лобанов

А.В. Аксенов



Приложение № 12 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Увинское" 
от 22 декабря 2020 года №149

Предельные ассигнования из бюджета муниципального образования "Увинское" на 
плановый период 2022 и 2023 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов Российской

Федерации

тыс.руб.

Наименование расходов

Ра
зд

ел
,

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Ви
д

ра
сх

од
ов

Сумма

2022 год 2023 год

Общегосударственные вопросы 0100 5978 5985

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102 933 933
Непрограммные направления деятельности 0102 9900000000 933 933
Глава муниципального образования 0102 9900060010 933 933
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 0102 9900060010 121 716 716

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 0102 9900060010 129 217 217
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104 5041 5048
Непрограммные направления деятельности 0104 9900000000 5041 5048
Центральный аппарат 0104 9900060030 3832 3839
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 0104 9900060030 121 2558 2558

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 0104 9900060030 129 772 772
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9900060030 244 346 347
Закупка энергетических ресурсов 0104 9900060030 247 152 158
Уплата прочих налогов, сборов 0104 9900060030 852 4 4
Представительские расходы 0104 9900060130 5 5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9900060130 244 5 5
Уплата земельного налога 0104 9900060610 1200 1200

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0104 9900060610 851 1200 1200
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района и из бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 0104 9900063030 4 4
Иные межбюджетные трансферты 0104 9900063030 540 4 4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 0106 2 2
Непрограммные направления деятельности 0106 9900000000 2 2
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района и из бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 0106 9900063030 2 2
Иные межбюджетные трансферты 0106 9900063030 540 2 2



Другие общегосударственные вопросы 0113 2 2
Непрограммные направления деятельности 0113 9900000000 2 2
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района и из бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 0113 9900063030 2 2
Иные межбюджетные трансферты 0113 9900063030 540 2 2
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300 138 138
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 0310 138 138
Непрограммные направления деятельности 0310 9900000000 138 138
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 9900061940 138 138
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 9900061940 244 138 138
Национальная экономика 0400 8234 8234
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 8234 8234
Непрограммные направления деятельности 0409 9900000000 8234 8234

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 0409 9900062510 8234 8234
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 9900062510 244 8234 8234
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 12141,1 12235
Благоустройство 0503 12141,1 12235

Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды на территории муниципального образования 
"Увинское" на 2018-2024 годы" 0503 0100000000 5203,1 5297
Реализация федерального проекта "Формирование 
комфортной городской среды" 0503 010F200000 5203,1 5297
Реализация программ формирования современной городской 
среды 0503 010F255550 5203,1 5297
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 010F255550 244 5203,1 5297
Непрограммные направления деятельности 0503 9900000000 6938 6938
Уличное освещение 0503 9900062300 1750 1750
Закупка энергетических ресурсов 0503 9900062300 247 1750 1750
Озеленение 0503 9900062310 406 406
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9900062310 244 406 406
Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 0503 9900062320 850 850
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9900062320 244 850 850
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 0503 9900062330 932 932
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9900062330 244 932 932
Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности 0503 9900062600 3000 3000
Закупка энергетических ресурсов 0503 9900062600 247 3000 3000
Образование 0700 3 3
Молодежная политика 0707 ■ 3 3
Непрограммные направления деятельности 0707 9900000000 3 3
Организация и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 0707 9900061410 3 3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0707 9900061410 244 3 3
Культура и кинематография 0800 13812 13812
Культура 0801 13812 13812
Непрограммные направления деятельности 0801 9900000000 13812 13812
Организация культурно-досуговой деятельности населения 
(проведение мероприятий) 0801 9900061630 50 50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 9900061630 244 50 50



Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района и из бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 0801 9900063030 13762 13762
Иные межбюджетные трансферты 0801 9900063030 540 13762 13762
Физическая культура и спорт 1100 4492 4492
Физическая культура 1101 4492 4492
Непрограммные направления деятельности 1101 9900000000 4492 4492
Организация и проведение физкультурно-массовых и 
спортивных мероприятий 1101 9900061500 3 3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 1101 9900061500 244 3 3
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района и из бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями 1101 9900063030 4489 4489
Иные межбюджетные трансферты 1101 9900063030 540 4489 4489
Условно утверждённые расходы 9999 1157 2645
Непрограммные направления деятельности 9999 9900000000 1157 2645
Условно-утвержденные расходы 9999 9900063500 1157 2645
Условно утвержденные расходы 9999 9900063500 999 1157 2645
Всего расходов 4 5 9 5 5 ,1 4 7 5 4 4

И.о. главы муниципального образования 
"Увинское"

Председатель Совета депутатов ^ 
муниципального образования "Увинское"

С.В. Лобанов

А.В. Аксенов



Приложение № 13 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Увинское" 
от 22 декабря 2020 года №149

Межбюджетные трансферты передаваемые на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения из бюджета муниципального образования 

"Увинский район"бюджету муниципального образования "Увинское" в соответствии с
заключенными соглашениями на 2021 год

тыс руб
№ Наименование Сумма

Источники образования

1

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений из бюджета муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

7 924

Всего доходов 7 924
Расходы

1

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах населенных 
пунктов поселения в соответствии с заключенными 
соглашениями

7 924

Всего расходов 7 924

И.о. главы муниципального образования 
"Увинское"

i с ь

/ ,Председатель Совета депутатов / '  
муниципального образования "Свинское"

С.В. Лобанов

А.В. Аксенов



Приложение № 14 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Увинское" 
от 22 декабря 2020 года №149

Межбюджетные трансферты передаваемые на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения из бюджета муниципального образования "Увинский 

район"бюджету муниципального образования "Увинское" в соответствии с ежегодно 
заключаемыми соглашениями на плановый период 2022 и 2023 годов

тыс руб
№ Наименование 2022 год 2023 год

Источники образования

1

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений из бюджета муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с ежегодно заключаемыми 
соглашениями

8 234 8 234

Всего доходов 8 234 8 234
Расходы

1

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах населенных 
пунктов поселения в соответствии с ежегодно заключаемыми 
соглашениями

8 234 8234

Всего расходов 8 234 8 234

И.о. главы муниципального образования 
"Увинское"

Председатель Совета депутатов
муниципального образования| Увинское"

М “ I а / ?- \ !»§ /- ' X I п Й /

, '. г -  \  Ч t

С.В. Лобанов

А.В. Аксенов



Приложение№ 15 
к решению Совета депутатов 
муниципального образования "Увинское" 
от 22 декабря 2020 года №149

Межбюджетные трансферты передаваемые на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения из бюджета муниципального образования "Увинское" бюджету 

муниципального образования "Увинский район" в соответствии с заключенными соглашениями
на 2021 год

№ п\п Часть полномочий по решению вопросов местного значения поселения
сумма
(тыс.руб)

1

создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры ; сохранение, использование и популяризация 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся 
в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположеных на 
территории поселения 13762

2

обеспечение условий для развития на территории поселения физической 
культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения 4489

3
владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности поселения 2

4

обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и 
содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для 
жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного 
контроля, а так же иных полномочий органов местного самоуправления в 
соответствии с жилищным законодательством 1

5 формирование архивных фондов поселения 1

6

утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и 
застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов 
поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на 
строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений 
на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на 
территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного 
проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, земельных 
участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление 
земельного контроля в границах поселения поселения, осуществление в случаях, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
осмотров зданий, сооружений, и выдача рекомендаций ою устранении 
выявленных в ходе таких осмотров нарушений; 1



7

содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий 
для развития малого и среднего предпринимательства; создание содержание и 
организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно- 
спасательных формирований на территории поселения; организация в границах 
поселения снабжения населения топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством Российской Федерации; организация 
ритуальных услуг и содержание мест захоронения; осуществление мер по 
противодействию коррупции в границах поселения; предоставление помещения 
для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, 
замещающему должность участкового уполномоченного полиции; оказание 
поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране 
общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин; 
участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №221-ФЗ 
"О государственном кадастре недвижимости"; участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а так же в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения. 1

8

составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и 
исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, 
составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения 2

всего 18259

И.о. главы муниципального образования " Увинское"

, С-
' Ч-' '/'Г  V'£ f^  У S'

Председатель Совета депутатов
муниципального образования \ '?Лл1

С.В. Лобанов

А.В. Аксенов



Приложением 16 
к решению Совета депутатов 
муниципального образования "Увинское" 
от 22 декабря 2020 года №149

Межбюджетные трансферты передаваемые на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения из бюджета муниципального образования "Увинское" бюджету муниципального 

образования "Увинский район" в соответствии с ежегодно заключаемыми соглашениями заключенными
на плановый период 2022 и 2023 годов

тыс руб

№ п\п Часть полномочий по решению вопросов местного значения поселения 2022 год 2023 год

1

создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры ; сохранение, использование и популяризация 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся 
в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположеных на 
территории поселения 13762 13762

2

обеспечение условий для развития на территории поселения физической 
культуры , школьного спорта и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения 4489 4489

3
владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности поселения 2 2

4

обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и 
содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для 
жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного 
контроля, а так же иных полномочий органов местного самоуправления в 
соответствии с жилищным законодательством 1 1

5 формирование архивных фондов поселения 1 1

6

утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и 
застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов 
поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на 
строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений 
на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на 
территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного 
проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, земельных 
участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление 
земельного контроля в границах поселения поселения, осуществление в случаях, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
осмотров зданий, сооружений, и выдача рекомендаций ою устранении 
выявленных в ходе таких осмотров нарушений; 1 1



содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условии 
для развития малого и среднего предпринимательства; создание содержание и 
организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно- 
спасательных формирований на территории поселения; организация в границах 
поселения снабжения населения топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством Российской Федерации; организация 
ритуальных услуг и содержание мест захоронения; осуществление мер по 
противодействию коррупции в границах поселения; предоставление помещения 
для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, 
замещающему должность участкового уполномоченного полиции; оказание 
поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране 
общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин; 
участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №221-ФЗ 
"О государственном кадастре недвижимости"; участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а так же в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения.

составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и 
исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, 
составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения

всего 18259 18259

И.о. главы муниципального образованщ," Увиндкое"

Председатель Совета депутатов ' 7 
муниципального образования "Увинекое" - »

С.В. Лобанов

А.В. Аксенов


